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	Përshkrimi i lëndës
	Lënda ka për objekt tregimin shqiptar (historinë dhe problemet)  

	Qëllimet e lëndës:
	Qëllimi i kësaj lënde është njohja me historinë e zhvillimit të tregimit shqiptar 

	Rezultatet e pritura të nxënies:
	Njohja e autorëve, e poetikave dhe e historisë së tregimit   

	Metodologjia e mësimëdhënies:  
	Ligjërim, interaktivitet, diskutim analitik

	Metodat e vlerësimit:
	Seminaret, angazhimi dhe provimi final 
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	Plani i mësimit:

	Java
	Ligjërata 

	Java e parë:
	Historia e tregimit 

	Java e dytë:
	Tregimi, novela, romani 

	Java e tretë:
	Historia e tregimit shqiptar (autorw, vepra, tekste)

	Java e katërt:
	Llojet e tregimit 

	Java e pestë:  
	Elementet narrative të tregimit

	Java e gjashtë:
	Struktura dramatike e tregimit 

	Java e shtatë:  
	Skicat e tregimit: fabulat, anekdotat  

	Java e tetë:  
	Interteksti i tregimit (shembull: Kuteli) 

	Java e nëntë:  
	Tregimi dhe tregimet - romane potenciale (Ismail Kadare) 

	Java e dhjetë:
	Parabola dhe alegoria (Buzuku, Kristoforidhi)
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	Tregimi postmodernist (Qosja, Dibra, Tufa, Shllaku etj.)   
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